
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/257/22 
RADY GMINY WĄWOLNICA 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dyrektora Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Wąwolnicy w roku szkolnym 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz 
art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Gminy 
Wąwolnica, uchwala co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wąwolnicy – 
Panią Izabelę Stelmach - w roku szkolnym 2022/2023 z realizacji tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąwolnica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy Wąwolnica 

 
 

Ewa Żybura 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 325B54FF-D117-4BF0-B30F-856B128060F6. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Z uwagi na szczególną funkcję dyrektora szkoły lub placówki oświatowej 
i zakres obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, przepisy prawa 
przewidują w stosunku do nauczyciela - dyrektora szkoły - obniżenie wymiaru 
pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum (art. 42 ust. 6 Karty 
Nauczyciela).  

Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz.  

Kompetencje w zakresie obniżania wymiaru pensum dyrektorowi szkoły 
lub placówki oświatowej oraz zwolnienie z obowiązku realizacji pensum należy 
do organu prowadzącego szkołę (art. 42 ust. 7 Karty Nauczyciela).  

Organ ten ustala w stosownej uchwale zniżkę pensum, a ponadto 
przyznaje dyrektorowi szkoły zwolnienie od obowiązku realizacji zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych (zwolnienie z pensum).  

Organ prowadzący szkołę upoważniony jest do określenia rozmiaru tych 
zniżek lub zwolnienia z realizacji pensum całkowicie.  

Pani Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego pismem z dnia 2 sierpnia 
2022 r. zwróciła się o zwolnienie z obowiązku realizowania 3 godzin 
tygodniowo pensum, określonych w Uchwale Nr XIX/112/16 Rady Gminy 
Wąwolnica z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie określenia szczegółowych 
zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego wymiaru godzin dla 
dyrektorów, wicedyrektorów i innych nauczycieli pełniących stanowiska 
kierownicze w szkołach prowadzonych przez Gminę Wąwolnica, o których 
mowa w art. 42 ust. 6 oraz art. 42a ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela (Dz. Urz. 
Woj. Lub. Z 2018 r. poz. 3851).  

Prośbę umotywowała potrzebą przeznaczenia większej ilości czasu na 
stałe monitorowanie i zmiany organizacji pracy placówki w związku z realizacją 
przez Gminę Wąwolnica inwestycji pn. „Termomodernizacja segmentu 
środkowego budynku szkolnego wraz z poprawą funkcjonalności 
i bezpieczeństwa wejść do budynku ZSP w Wąwolnicy”.   

Projekt uchwały został przestawiony do opinii związków zawodowych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 325B54FF-D117-4BF0-B30F-856B128060F6. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



